
Zarządzenie Nr 524/22 

Burmistrza Śmigla 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia Regulamin wolontariatu w przytulisku dla zwierząt  

w Koszanowie. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 

Ustala się Regulamin wolontariatu w przytulisku dla zwierząt w Koszanowie  stanowiący 

załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Wydziałowi Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 Burmistrz Śmigla 

 /-/ Małgorzata Adamczak 



Regulamin wolontariatu w przytulisku dla zwierząt w Koszanowie 

 

§1 Postanowienia ogólne 

 

1. Regulamin określa zasady wykonywania i organizacji wolontariatu w przytulisku dla 

zwierząt w Koszanowie. 

2. Wszelkie zmiany Regulaminu wolontariatu, dla swojej ważności, wymagają formy 

pisemnej. 

3. W szczególnych przypadkach, uzasadnionych względami bezpieczeństwa ludzi i 

zwierząt lub zaleceniami weterynaryjnymi, upoważniony przedstawiciel przytuliska 

może wstrzymać lub ograniczyć świadczenia wolontariuszy. 

4. Wszystkich wolontariuszy obowiązuje naczelna zasada poszanowania bezpieczeństwa 

ludzi i zwierząt. 

§ 2 

 

Ilekroć w Regulaminie wolontariatu mowa jest o: 

1. ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (t.j. Dz.U. 2022 poz. 1327);  

2. schronisku- rozumie się przez to w przytulisko dla zwierząt w Koszanowie przy ul. 

Przemysłowej 16; 

3. wolontariuszu- rozumie się przez to osobę, która bez wynagrodzenia, dobrowolnie 

wykonuje świadczenia na rzecz w przytulisku dla zwierząt w Koszanowie na 

zasadach określonych w ustawie; 

4. Koordynatorze wolontariatu - rozumie się przez to osobę wyznaczoną do kontaktu z 

wolontariuszami oraz zajmującą się organizacją świadczeń przez wolontariuszy; 

5. Porozumieniu - rozumie się przez to umowę zawartą pomiędzy wolontariuszem a 

Gminą Śmigiel określającą w szczególności zakres obowiązków, czas jej 

obowiązywania oraz sposób wykonywania świadczeń wolontariatu. 

 

§ 3 

 

1. Wolontariusz, za swoje świadczenie usług, nie pobiera wynagrodzenia. 

2. Wartość świadczenia wolontariusza na rzecz przytuliska nie stanowi darowizny w 

rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego oraz przepisów podatkowych. 

 

§ 4 Prawa i obowiązki 

 

1. Świadczenie usług przez wolontariuszy jest uzupełnieniem pracy zawodowego 

personelu. Upoważniony przedstawiciel przytuliska pełni rolę bezpośredniego 

przełożonego wolontariuszy. 

2. Pracownicy przytuliska oraz wolontariusze będą działać zespołowo, dzielić się 

pomysłami, twórczo podchodzić do rozwiązywania problemów, dzielić się swoim 

doświadczeniem, wzajemnie sobie pomagać, postępować zgodnie z najlepszymi 

zasadami życia społecznego. 

3. Wolontariusz przebywając na terenie przytuliska dla zwierząt w Koszanowie ma 

obowiązek: 

- wpisywania się do „zeszytu wyjść i wejść”, 

- przestrzegania przepisów BHP i zasad bezpieczeństwa, 



- wykonywania czynności związanych z opieką nad zwierzętami oraz utrzymaniem 

czystości – zlecanych przez upoważnionego przedstawiciela przytuliska lub innego 

uprawnionego pracownika. 

4. Rolą wolontariuszy jest wsparcie przytuliska w zakresie wykonywania przez nich 

następujących czynności: 

a) socjalizacji zwierząt (spacery i zabawy); 

b) pielęgnacji zwierząt (wykonywania zabiegów higienicznych, takich jak 

wyczesywanie, szczotkowanie itp.); 

c) inne prace pomocnicze w przytulisku związane z opieką nad zwierzętami w 

zależności od potrzeb wcześniej uzgodnione z upoważnionym przedstawicielem 

przytuliska. 

Powyższe czynności mogą być wykonywane po uzgodnieniu ich z upoważnionym 

przedstawicielem przytuliska. 

3. W zakresie zadań, które nie zostały ujęte w porozumieniu, wolontariusz może 

podejmować te zadania po uzyskaniu indywidualnie wydanej zgody przez 

upoważnionego przedstawiciela przytuliska. W szczególności niedopuszczalne jest 

samowolne przenoszenie zwierząt do innych boksów lub innych miejsc ich pobytu. 

4. Świadczenie usług przez wolontariuszy koordynowane jest przez upoważnionego 

przedstawiciela przytuliska i koordynatora wolontariatu.  

5. Wolontariusz zobowiązany jest dbać o powierzone mienie, a wszelkie zauważone 

uszkodzenia i usterki techniczne niezwłocznie zgłaszać pracownikom przytuliska. 

6. Wolontariusz ma prawo do ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków 

we własnym zakresie. 

7. Podpisanie porozumienia jest równoznaczne z przyjęciem zobowiązania do 

stosowania się do regulaminu i akceptacji jego zapisów. 

 

§5 Nabór 

 

Wolontariuszem może być osoba spełniająca następujące wymagania: 

a. ukończyła 18 lat, lub 

b. ukończyła 16 lat po przedłożeniu zezwolenia rodziców / opiekunów prawnych na 

wykonywanie świadczeń wolontariatu – oświadczenie stanowi załącznik nr 1; 

c. posiada pełną zdolność do czynności prawnych; 

d. nie orzeczono wobec niej zakazu posiadania zwierząt lub pracy ze zwierzętami; 

e. złoży w Biurze przytuliska wypełnione i podpisane porozumienie stanowiące 

załącznik nr 2. 

 

§6 Organizacja świadczenia usług przez wolontariat 

 

1. W czasie świadczenia wolontariatu, wolontariusz zobowiązany jest przestrzegać 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa i norm współżycia społecznego. 

2. Koordynator wolontariatu organizuje wolontariuszom, świadczenie usług w 

przytulisku, po wcześniejszym uzgodnieniu z upoważnionym pracownikiem 

przytuliska. 

3. Świadczenie usług wolontariatu, przy zwierzętach przez wolontariuszy, może 

odbywać się w następującym czasie: 

a) w sobotę w godzinach od 10.00 do 12.00, 

b) w dniach ustawowych świąt, świadczenie usług przez wolontariuszy nie jest 

wykonywane. 



4. Miejscem wykonywania wolontariatu jest teren przytuliska, a w przypadku 

wyprowadzania psów teren przyległy do przytuliska. 

5. Każdorazowo wolontariusz przed przystąpieniem do świadczeń wolontariatu wpisuje 

swoją obecność do zeszytu wolontariatu. 

6. Wolontariusz za zgodą upoważnionego przedstawiciela przytuliska może podawać 

zwierzętom karmę typu „smakołyk”. 

7. Zabrania się puszczania zwierząt luzem po przytulisku i na terenie przyległym do 

przytuliska. Każdy pies powinien być wyprowadzany na smyczy. 

 

 

Załącznik nr 1 – oświadczenie rodziców/opiekunów 

Załącznik nr 2 – porozumienie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Regulaminu Wolontariatu 

z dnia 12 grudnia 2022 roku 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Ja, ................................................ opiekun prawny niepełnoletniej/go 

........................................................... wyrażam zgodę na świadczenie usług przez 

niego/nią w charakterze wolontariusza na rzecz przytuliska dla zwierząt w Koszanowie. 

Zapoznałam/em się z regulaminem wolontariatu przytuliska w Koszanowie i jestem 

świadomy/a mogących nastąpić zdarzeń losowych oraz wynikłych z nich konsekwencji dla 

dziecka, a także przytuliska. W szczególności mam świadomość tego, że mój podopieczny 

może zostać pogryziony lub doznać innych uszczerbków na zdrowiu w kontakcie ze 

zwierzętami. 

 

 

 

 

 

........................... ........................................... 

Data czytelny podpis 

 

 

................................................................................................................... 

dane kontaktowe opiekuna prawnego (adres zamieszkania, nr telefonu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Regulaminu Wolontariatu 

z dnia 12 grudnia 2022 roku 

 

POROZUMIENIE 

o wykonywaniu świadczeń wolontariatu 

Zawarte w dniu.                                       w Śmiglu  pomiędzy: 

Gminą Śmigiel  

reprezentowanym przez: 

.................................................................................................................... 

zwanym w dalszej części Korzystającym 

a .................................................................................................................................................... 

(imię, nazwisko, wiek) 

....................................................................................................................................................... 

(adres zamieszkania) 

zwanym dalej Wolontariuszem 

Strony zawierają porozumienie następującej treści: 

1. Korzystający i Wolontariusz zawierają porozumienie o współpracy w zakresie pomocy 

bezdomnym zwierzętom w przytulisku. 

2. Zawarte porozumienie obejmuje świadczenie wolontariatu, o charakterze bezpłatnym. 

3. Wolontariusz zobowiązuje się wykonać w ramach porozumienia następujące prace w 

przytulisku : 

a) socjalizacji zwierząt (spacery i zabawy); 

b) pielęgnacji zwierząt (wykonywania zabiegów higienicznych, takich jak wyczesywanie, 

szczotkowanie itp.); 

c) inne prace pomocnicze w przytulisku związane z opieką nad zwierzętami w zależności od 

potrzeb wcześniej uzgodnione z upoważnionym przedstawicielem przytuliska. 

4. Rozpoczęcie wykonania świadczeń przez Wolontariusza strony ustalają na dzień 

............................. a zakończenie do dnia ...................................... 

5. Wolontariusz zobowiązuje się wykonać świadczenia osobiście. 

6. Wolontariusz zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji w zakresie 

wykonywanego porozumienia. 

7. Korzystający zapewnia Wolontariuszowi bezpieczne i higieniczne warunki wykonywania 

świadczeń. 



8. Wolontariusz został poinformowany o przysługujących mu prawach i obowiązkach. 

9. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron w terminie 7 dni. 

10. Zmiany Porozumienia wymagają dla swojej ważności formy pisemnej w postaci aneksu. 

11. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie ma Kodeks Cywilny oraz 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

12. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

Każdej ze stron. 

 

 

      Korzystający             Wolontariusz 

....................................       ................................. 


